fls. 1072

leildes

LANCE

2008

DESDE

re

7

RELATORIO RECEBIMENTO VEICULO
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leildes
DESDE 2008

INFORMAGOES DA REMOGAO AO DEPOSITO E DO ESTADO
GERAL DO VEICULO:

Veiculo Placa ERL7548 - FIAT/STRADA, removido do endereco Rua Manoel
Fagundes Cotrim, n° 106. Bairro: Jardim Tannus, Jundiai/SP, no dia 02/03/2024
pelo Prestador de Servicos da LANCE JA LEILOES.

O referido veiculo foi removido para o depésito de responsabilidade da LANCE
JA LEILOES em 02 de marco de 2024 as 10h40, depdsito este localizado na Av.
Amélia Latorre, 11, Vila Nova Esperia, Jundiai/SP.

Estado geral do veiculo: Aparentemente regular, nao funciona, pneus
desgastados

Observacgoes:

Veiculo foi removido e entregue ao enderego do depdsito através de guincho
de responsabilidade da LANCE JA LEILOES, veiculo nao foi testado seu
funcionamento, podendo conter vicios ocultos;

Veiculo com RESTRICAO JUDICIARIA: (informacdo pesquisa site DETRAN/SP);

Veiculo com numeros do chassi e motor coletados e legiveis.

Veiculo com débitos (informacéao site Secretaria Estadual da Fazenda de Sao
Paulo);

Veiculo na Tabela Fipe de Margo de 2024 no valor de
R$ 31.651,00 (Trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais).
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Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por MAURICIO DELLOVA DE CAMPOS, protocolado em 02/04/2024 as 14:57 , sob o nimero WLOU24700086246
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001470-77.2022.8.26.0681 e codigo 8nzXxI0Q.
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TABELA FIPE - MARCO/2024

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitirios Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

1

Més de referéncia: marco de 2024

Cadigo Fipe: 001221-1

Marca: Fiat

Modelo: Strada 1.4 mpi Fire Flex 8V CS

Ano Modelo: 2011 Gasolina

Autenticagio po19g2vsdp

Data da consulta terga-feira, 5 de marco de 2024 10:47
Prego Médio RS 31.651,00

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por MAURICIO DELLOVA DE CAMPOS, protocolado em 02/04/2024 as 14:57 , sob o nimero WLOU24700086246
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001470-77.2022.8.26.0681 e cAdigo 8nzXxI0Q.
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CONSULTADO EM: 05/03/2024 AS 10:36

RESULTADO DA CONSULTA: CRED s>t ig7@DUAL

5
) - e =
CRED AGREGADOS ESTADUAL - SP CONSULTA DE MOTOR 9 §
[ it
0o 0o ER
€
DADOS DO VEICULO

PLACA: FR[ 7548 COR: PRETA TIPO: CAMINHONETE B

=

COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 860V -

o
4]

vistoria RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICAGAO/MODELO:
m ERL7548 2010/2011

MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
i FIAT/STRADA FIRE FLEX SEO PAULO

0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAGAO 4 PONTOS DE ALERTA

86246

RESUMO DAS CONSULTAS

Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi séo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estéo na parte inferior do para-brisa, sob o cap6 na area do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de ¢rgaos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINFE
Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigéo.

Org&o consultado por: De

as
, informe o processo 1001470-77

otdcolado em 02/04/2024

.do

do original, assinado digitalmente por MAURICIO DELLOVA DE CAMPOS, pr

€ copia

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento
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CRED AGREGADOS

PLACA: ERL7548

ORIGEM EMPLACAMENTO: SAO PAULO
FABRICANTE: FIAT

ANO DE FABRICAGAO: 2010

TIPO: CAMINHONETE

CILINDRADAS: 1400

N° DE EIXO0S: 0

CAPACIDADE DE CARGA: 70

SUB SEGMENTO: CL - PICK-UP PEQUENA
SITUAGAO: CIRCULAGAO
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA
N° DO MOTOR ATUALIZADO: -
MONTAGEM: 1

PESO BRUTO: 170

CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 215

ESTADUAL - SP :

PLACA: ERL7548
CHASSI: 9BD27803MB7296299
COR: PRETA

MUNICIPIO/UF: JUNDIAI/SP

COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA

RESTRIGOES - BASE ESTADUAL

RESTRIGAO FURTO:

RESTRIGAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

CHASSI: 9BD27803MB7296299
MUNICIPIO/UF: JUNDIAI/SP
MARCA/MODELO: FIAT/STRADA FIRE FLEX
ANO DO MODELO: 2011

ESPECIE: CARGA

POTENCIA: 86

EIXO TRASEIRO DIF:

SEGMENTO: COMERCIAL LEVE
PASSAGEIROS: 2

COR: PRETA

N° DO MOTOR (FABRIL): 310A20119649192
CAIXA DE CAMBIO:

CARROCERIA/TIPO: 107

TERCEIRO EIXO:

PROCEDENCIA: NACIONAL
RENAVAM: 00227881214

ANO DE FABRICAGAO: 2010

TIPO DO VEICULO: CAMINHONETE

MARCA/MODELO: FIAT/STRADA FIRE FLEX

DADOS DO PROPRIETARIO - BASE ESTADUAL

PROPRIETARIO: ONIPLA USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA ME PROPRIETARIO ANTERIOR: FIAT AUTOMOVEIS SA NF

RESTRIGAO BLOQUEIO GUINCHO:

RESTRIGAO JUDICIAL: NADA CONSTA

2024 as 14:57 , sob o niimero WLOU24700086246
ss0 1001470-77.2022.8.26.0681 e codigo 8nzXxI0Q.
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RESTRIGAO TRIBUTARIA: NADA CONSTA

ligitalmente por MAURICI
aj.tisp.jus.br/pastadigital/

RESTRIGAO AMBIENTAL: VEICULO COM INSPECAO VEICULAR OK

DEBITOS - BASE ESTADUAL

@ CONSTA DEBITOS PARA A PLACA

: =
DERSA: 0,00 _ 5] %
oo

DETRAN: 0,00 CETESB: 0,00 ©8
sz

RENAINF: 0,00 MUNICIPAIS: 0,00 S
\w -:

z . o
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL: 0,00 _ % o
1=

RESTRIGAO FINANCEIRA: NADA CONSTA

GRAVAME - BASE ESTADUAL

NOME DO AGENTE:
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ARRENDATARIO FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSAO: fls. 1078

INTENGAO DE GRAVAME - BASE ESTADUAL

RESTRIQRO FINANCEIRA: NOME DO AGENTE:

FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO: o
[{e)
<9

DATA DE INCLUSAO: % >>§

N
o c

LICENCIAMENTO - BASE ESTADUAL

CRVL LICENCIAMENTO ATUAL: CRVL DATA DE EMISSAO ATUAL:

CRVL EXERCICIO ATUAL: 2016
16/11/2016 04/08/2010

2ro WLOUZ
0681 e coq

COMUNICAGAO DE VENDA - BASE ESTADUAL

COMUNICAGAO: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS INCLUSAO:

TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR: N° DO DOCUMENTO DO COMPRADOR:
VENDA: NOTA:

PROTOCOLO:

ﬁ

0 em§/04/2024 as 14:57 ,sob o
rme o processo 1001470-77.2022.¢
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CONSULTA DE MOTOR :
ATENCAO NA CO

21| HISTORICO DA VISTORIA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO
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Estas informacgdes sd@o confidenciais e deverdo ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagao e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagdo em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informacgdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
gue encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o 6rgdo competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informacgdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletrénica jamais pode substituir a consulta do 6rgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por MAURICIO
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg
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PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

05 de Margo de 2024

DADOS DO VEiICULO
PLACA : ERL7548 RENAVAM : 227881214

IPVA
IPVA : R$ 791,34 - EM ATRASO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

MULTAS
TOTAL: R$ 151,24
RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA
RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRICAO JUDICIARIA : BLOQ. RENAJUD - CIRCULACAO
REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA
INSPECAO VEICULAR

INSPEGCAO GNV : NADA CONSTA

LICENCIAMENTO

ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2016
STATUS DO LICENCIAMENTO: vencido

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancaria
credenciada.

No Detran.SP nao é gerado nenhum boleto e vocé nao precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por MAURICIO DELLOVA DE CAMPOS, protocolado em 02/04/2024 as 14:57 , sob o nimero WLOU24700086246
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001470-77.2022.8.26.0681 e c6digo 8nzXxI0Q.



Goremo o Estado e SioPade
Secretaria da Fazenda e Planejamento

OBSERVAGOES IMPORTANTES

DEBITOS VINCULADOS AO VEiIiCULO

Data / hora da consulta: 05/03/2024 10:38

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagao.

2) Nao deixe de comunicar ao 6rgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;

- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagao.

DADOS DO VEICULO

fls. 1080

Renavam: 00227881214 Espécie:
Placa: ERL7548 Categoria:
Marca/Modelo: FIAT/STRADA FIRE FLEX Tipo

Faixa do IPVA: 2224150

Passageiros:

Ano de Fabric.: 2010

Carroceria:

Municipio:  407-8 Jundiai

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Ult.Licenciamento:

CARGA
PARTICULAR

: CAMINHONETE

2

CAB. ABERTA

2018

ATENCAO

WLOU2470®086246

umero

O IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada utilizando o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU

VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O nédo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais

(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n° 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 25.486,00
(2) Aliquota 2,0%
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 509,72
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 509,72
(6) Pagamento Efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos * R$ -
(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7) R$ 509,72
(9) Acréscimos Legais R$ 30,77
(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9) R$ 540,49

* ATENGAO: [1] Para veiculos com imunidade, isengio ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferéncia de propriedade podera gerar
débito de IPVA; [2] Para veiculos com isen¢édo de IPVA PCD cuja cobranca
esteja suspensa podera ser gerado débito de IPVA apés a analise do
pedido de isengao.

do original, assinado digitalmente por MAURICIO DELLOVA DE CAMPOS, protoc8lado em 02/04/2024 as 14:57 , sob o n
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Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001470-77.2022.8.26.0681 e codigo 8nzXxI0Q.
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PAGAMENTO DE DEBITOS

A opgao pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 12 parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcela@sdé@%i

ser recolhidas sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Nao sera admitida a inversdo das duas ultimas parcelas. Pague na rede
bancaria autorizada com o codigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

Modalidades disponiveis Pagar Até Valor
A vista com desconto NAO DISPONIVEL
A vista com acréscimos 05/03/2024 R$ 540,49
12 Parcela NAO DISPONIVEL
22 Parcela NAO DISPONIVEL
32 Parcela NAO DISPONIVEL ©
42 Parcela NAO DISPONIVEL §
5% Parcela NAO DISPONIVEL 8
=
PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024 N
NADA CONSTA 8
=
IPVA — DEBITOS NAO INSCRITOS é
S

Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

Exercicio Valor

2019 R$ 250,86

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio.
Para mais informagdes acesse www.caixa.gov.brou ligue para 4004 0104 Alé CAIXA (Capitais e Regides Metropolitanas) /0800 104 0104 Al6 CAIXA
(Demais Regides) / 0800 726 0207 Atendimento CAIXA Cidadéo.

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengéo do servigo de Licenciamento, o download e a impressao do
do CRLYV estarao disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo“CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos
do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)
R$ 160,22 R$ - R$ - R$ 160,22

Licenciamento 2019: R$ 157,10

Licenciamento 2020: R$ 152,22

Licenciamento 2021: R$ 148,53

Licenciamento 2022: R$ 199,66

Licenciamento 2023: R$ 194,03

do original, assinado digitalmente por MAURICIO DELLOVA DE CAMPOS, protocolado em 02/04/2024 asi14:57 , sob o n
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001470-77.2022.8.26.0681 e codigo 8nzXxI0Q.

= = ’ ©
Os valores correspondentes poderdo ser alterados em razéo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas. a
o)

o

)

o

i)

c

o)

IS

. 3

Pagina 2 de 38

ke

)

9

0

|



Oﬂéo Quantidade Valor

TOTAL 1 R$ 151,24
TOTAL DE DEBITOS R$1.954,35

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A
antecipagao do licenciamento sera permitida quando n&o houver restricdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegéo veicular

quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgao pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.

Apos o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressédo do CRLV estarao disponiveis no portal do Detran.SP,
no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone movel)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:
Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;

Atendimento eletrdnico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletrdnico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - S&o Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400
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